
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                          REGISTRO GENERALE N.100
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  29 DEL  07-07-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:RIPARAZIONE AUTOMEZZI COMUNALI. IMPEGNO DI
SPESA A FAVORE DELLA DITTA RUFFINI ALDO E
MASSIMO, O.R.A.I., ANDREANI, GRILLI SILIO, D'AMICO
ANTONIO, NARDI GOMME.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di luglio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020;
Visto il Decreto del Sindaco n. 08 del 01/09/2014 con il quale si conferiscono al Geom. Verdicchio
Saverio l'incarico di Direzione e Responsabilità di Area ed attribuzione della Posizione Organizzativa
del Settore II  "Tecnico Manutentivo";

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 06/04/2018 von la quale si approvava
il programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2018/2020, l'elenco annuale dei lavori,
forniture e servizi 2018, ai sensi dell'art. 128 del D. Lgs. 163/2006 e s.m. e i.;

Vista la Deliberazione della Giunta Municipale n. 37 del 19/04/2018 con al quale si approvava
il Piano esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 218-2020, il Piano degli obiettivi e delle
performance (POP) per il triennio 2018-2020 e affidava ai responsabili delle Unità organizzative
l’attuazione degli obiettivi;

Visto il comma 2 degli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 29 del 07-07-2018
  -  pag. 1  -



Premesso che il perfetto funzionamento dei mezzi in dotazione al personale in servizio presso
l’Ente va garantito, principalmente, per la salvaguardia del personale stesso, oltre che per consentire
l’espletamento delle proprie funzioni in modo efficiente e di qualità;

Rilevato che nel corso dell’anno si rende necessario procedere ad interventi di manutenzione,
revisione e riparazione dei mezzi comunali in uso al personale dipendente;

Considerato in particolare che gli interventi da realizzare ai mezzi sopra citati sono atti a
garantire una circolazione in piena sicurezza;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip o Mepa relative all’acquisizione di beni o
servizi comparabili con quelli da acquisire;

Vista la possibilità riconosciuta all’Ente di ricorrere a Ditte specializzate, con sede nel territorio
comunale, che presentano consolidata esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di
procedere ottenendo prezzi vantaggiosi per l’Amministrazione;

Preso atto che occorre provvedere ad impegnare le somme necessarie per la manutenzione,
revisione e riparazione dei mezzi comunali in uso al personale dipendente

Visto l’art. 183 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti
Locali”;

Ritenuto quindi dover procedere all’impegno della spesa e alla successiva liquidazione delle
fatturazioni;

DETERMINA

la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di impegnare la somma di Euro 93,94 per la manutenzione dello scuolabus BD212JX a favore della2.

ditta RUFFINI ALDO & MASSIMO SNC con sede a Colmurano in Via Nuova del Molino (MC),
P.IVA 01232710432 al capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 84/4 Codice Bilancio
01.11-1.03.02.09.001 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato
di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z2622ED4A2;

di impegnare la somma di Euro 79,30 per la riparazione del veicolo porter piaggio EF833XL a3.
favore della ditta RUFFINI ALDO & MASSIMO SNC con sede a Colmurano in Via Nuova del
Molino (MC), P.IVA 01232710432 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 2000-1 Codice Bilancio
10.05-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato
di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z4222ED456;

di impegnare la somma di Euro 428,22 per la riparazione del veicolo scuolabus EC406CE a favore4.
della ditta RUFFINI ALDO & MASSIMO SNC con sede a Colmurano in Via Nuova del Molino (MC),
P.IVA 01232710432 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 794-1 Codice Bilancio
04.06-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato
di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z6722ED48I;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 29 del 07-07-2018
  -  pag. 2  -



di impegnare la somma di Euro 1087,02 la fornitura e montaggio pneumatici (scuolabus) a favore5.
della ditta NARDI GOMME di Nardi Roberto con sede a Colmurano in C/da Fiastra n. 37 (MC),
P.IVA 013135204374 ai seguenti capitoli di spesa del Bilancio corrente:

Euro 753,96 al Cap. 794-0 Codice Bilancio 04.06-1.03.01.02.000;-
Euro 34,16 al Cap. 527-1 Codice Bilancio 01.11-1.03.02.09.000;-
Euro 67,10 al Cap. 794-1 Codice Bilancio 04.06-1.03.02.09.000;-
Euro 231,80 al Cap. 1576-1 Codice Bilancio 09.03-1.03.02.09.000;-

 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato di gara C.I.G.
rilasciato dall’ANAC è il seguente Z2C24580AA;

di impegnare la somma di Euro 764,94 per la riparazione del veicolo ford transit AK450VT a favore6.
della ditta RUFFINI ALDO & MASSIMO SNC con sede a Colmurano in Via Nuova del Molino (MC),
P.IVA 01232710432 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 2000-1 Codice Bilancio
10.05-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato
di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente ZC9234E96E;

di impegnare la somma di Euro 511,55 per la riparazione del veicolo compattatore MC363689 a7.
favore della ditta O.R.A.I. DI GRILLI ANDREA & C. S.R.L. con sede a Ripe San Ginesio in Via
Verdi n. 1 (MC), P.IVA 01149710434 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 1576-1 Codice
Bilancio 09.03-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z0E230D5D0;

di impegnare la somma di Euro 1.329,39 per la riparazione del veicolo compattatore MC363689 a8.
favore della ditta O.R.A.I. DI GRILLI ANDREA & C. S.R.L. con sede a Ripe San Ginesio in Via
Verdi n. 1 (MC), P.IVA 01149710434 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 1576-1 Codice
Bilancio 09.03-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente ZC623EE1C3;

di impegnare la somma di Euro 1.469,61 per la riparazione del veicolo iveco BD212JX a favore9.
della ditta ANDREANI MAURIZIO OFFICINA MECCANICA con sede a Civitanova Marche in Via
P. Gobbetti snc (MC), P.IVA 00856380431 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 84-4 Codice
Bilancio 01.11-1.03.02.09.001che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z1C23106B0;

di impegnare la somma di Euro 244,00 per la riparazione del veicolo scuolabus EC406CE a favore10.
della ditta ANDREANI MAURIZIO OFFICINA MECCANICA con sede a Civitanova Marche in Via
P. Gobbetti snc (MC), P.IVA 00856380431 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 794-1 Codice
Bilancio 04.06-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z1C23106B0;

di impegnare la somma di Euro 678,02 per la riparazione del veicolo scuolabus EC406CE a favore11.
della ditta ANDREANI MAURIZIO OFFICINA MECCANICA con sede a Civitanova Marche in Via
P. Gobbetti snc (MC), P.IVA 00856380431 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 794-1 Codice
Bilancio 04.06-1.03.02.09.000 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z1C23106B0;

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 29 del 07-07-2018
  -  pag. 3  -

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=38109223


di impegnare la somma di Euro 387,96 per la riparazione del veicolo iveco BD212JX a favore12.
della ditta ANDREANI MAURIZIO OFFICINA MECCANICA con sede a Civitanova Marche in Via
P. Gobbetti snc (MC), P.IVA 00856380431 capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 84-4 Codice
Bilancio 01.11-1.03.02.09.001 che presenta la dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice
identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC è il seguente Z1C23106B0;

di impegnare la somma complessiva di Euro 562,01 per la riparazione di molteplici automezzi13.
comunali a favore della ditta GRILLI SILIO OFFICINA con sede a Colmurano in C/da Fiastra n. 83
(MC), ai sotto elencati capitoli di spesa del Bilancio pluriennale 2018/2020:

Euro 63,00 al Cap. 1576/1 Codice Bilancio 09.03-1.03.02.09.000 – CIG: ZAD23003B5 (euro-
cargo);
Euro 499,01 al Cap. 794/1 Codice Bilancio 04.06-1.03.02.09.000 – CIG: ZAD23003B5-
(scuolabus);

di impegnare la somma di Euro 214,52 per la riparazione del veicolo TR600 a favore della ditta14.
D’AMICO ANTONIO S.R.L. con sede a Macerata in Via M. K. Ghandi 55 (MC), P.IVA 01178510432
capitolo di spesa del Bilancio corrente n. 1730-1 Codice Bilancio 09.02-1.03.02.09.000 che presenta la
dovuta copertura finanziaria, dando atto che il Codice identificato di gara C.I.G. rilasciato dall’ANAC
è il seguente Z65225A3D2;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il relativo15.
mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fattura da parte delle Ditte esecutrici delle
lavorazioni e previo visto di regolarità della fornitura da parte del Settore Tecnico ai fini della
liquidazione della spesa;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di16.
finanza pubblica;

di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale.17.

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                          F.to Saverio Verdicchio

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 29 del 07-07-2018
  -  pag. 4  -



IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     13-08-2018                 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

(Geom. Saverio Verdicchio)

========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 13-08-2018.

======================================================================

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102 compatibilmente con il patto di stabilità.
Colmurano, 07-07-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 07-07-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 07-07-2018

F.to Saverio Verdicchio
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Comune di Colmurano - DETERMINA AREA TECNICA n. 29 del 07-07-2018
  -  pag. 5  -

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

